electoral y los fines de este Organismo Público Local Electoral. 

Debido a lo anterior, se realiza el análisis sobre la viabilidad financiera para gestionar lo 
siguiente: 

Ampliación Presupuestal del Ejercicio 2026 

Se prevé solicitar la cantidad de $95,589,096.38 (noventa y cinco millones quinientos 

ochenta y nueve mil noventa y seis pesos 00/100 MXN) distribuidos a como sigue: 

INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA 

PROPUESTA DE AMPLIACIÓN 

Capítulo del Gasto Monto a solicitar en la Ampliación 

2000 Materiales y Suministros $15,882,124.80 

3000 Servicios Generales $66,504,069.82